TERESINA - PISegunda-feira, 02 de maio de 2005 - Nº 080

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº   145/05                                   Teresina, 18 de abril  de 2005.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal dos
Tributos Estaduais, matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Agente
Auxiliar de Fiscal dos Tributos Estaduais, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE
SOUSA, Auxiliar de Serviços da Fazenda, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência
do primeiro, compor Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar denúncia,
conforme Comunicado GERAT Nº 001/05, de 28.02.2005.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
    SECRETÁRIO DE FAZENDA

PORTARIA GSF Nº  144  /05                           Teresina,  18   de abril  de 2005.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar JOÃO VAZ FREIRE NETO, Agente Auxiliar de Fiscal
dos Tributos Estaduais, matrícula nº 002230-6, FRANCISCO DAS CHAGAS
SOUSA, Agente Tributário Estadual, matrícula nº 002584-4 e NILSON DA SILVA
LOPES, Arrecadador Tributário Estadual, matrícula nº 002981-5, para, sob a
presidência do primeiro, compor Comissão de Sindicância com a finalidade de
apurar denúncia oferecida contra FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA RIBEIRO,
conforme MEMO 1ª GERAT GGR nº 022/2005.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DE FAZENDA

PORTARIA GSF Nº  147  /05                      Teresina,  19   de abril  de 2005.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal dos
Tributos Estaduais, matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Agente
Auxiliar de Fiscal dos Tributos Estaduais, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ
DE SOUSA, Auxiliar de Serviços da Fazenda, matrícula nº 002838-0, para, sob a
presidência do primeiro, compor Comissão de Sindicância com a finalidade de
apurar denúncia, conforme ofício nº 400/DECCOTERC/2004 e despacho da
Superintendência da Receita Estadual.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DE FAZENDA

P. P.  14543

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE - CIB/PIAUÍ
CRIADA PELO DECRETO LEI N. º 10.119 DE 13 DE AGOSTO DE 1999

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

RESOLUÇÃO Nº 002/2005

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/Piauí, em reunião ordinária realizada
no dia 12.04.2005, no uso de suas atribuições e competências, de acordo com as
exigências da Norma Operacional Básica – NOB/99.

RESOLVE:

Artigo 1º - Pactuar a Habilitação à Gestão Municipalizada da Assistência Social os
seguintes municípios: Paes Landim, Lagoa de São Francisco, São Gonçalo do Gurguéia
e Sebastião Barros;

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 12 de abril  de 2005

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Coordenadora da CIB/Piauí

UMBELINA MARIA BARBOSA JALES DE CARVALHO
COEGEMAS

P. P.  14542

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

 Extrato de Edital de Licitação
Tomada de Preços nº 004/2005

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural –
SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar
que por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço global, cujo objetivo compreende a aquisição de
02 (duas) bombas submersas e 01 (um) módulo de irrigação, a serem instalados
nas comunidades Santa Cruz e Campos Dourado, zona rural de Teresina, com
recursos oriundos do convênio celebrados entre MDA/PRONAF/Governo do
Estado//Secretaria do Desenvolvimento Rural do Estado do Piauí – SDR – nº
0157407-18/2003, para o Projeto Hortas Comunitárias. A CPL disponibilizará o Edital,
na íntegra, para os interessados, na Rua João Cabral, nº 2319 – Bairro Pirajá –
Teresina - PI, a partir de sua publicação, no horário de 08:00 às 13:00 h, de segunda
a sexta-feira. A Comissão receberá, até às 10:00 h do dia 17 de maio de 2005, a
documentação de habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento
previsto para o mesmo dia, a partir das 10:00 horas.
Publique-se
Teresina, 27 de abril de 2005.

Epitácio Pires de Moura Filho
Presidente da CPL

Wilson Nunes Martins
Secretário de Estado

Extrato de Edital de Licitação
Tomada de Preços nº 005/2005

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural –
SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar
que por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço global, cujo objetivo compreende a aquisição de
02 (duas) bombas submersas e 01 (um) módulo de irrigação, a serem instalados
na comunidade Árvore Verde, zona rural de Teresina, com recursos oriundos do
convênio celebrados entre MDA/PRONAF/Governo do Estado//Secretaria do
Desenvolvimento Rural do Estado do Piauí – SDR – nº 0157407-18/2003,   para o